[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛИВЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
 «26» апреля 2017 г.  № 9/112-ГС                                Принято на 9 заседании
Ливенского городского Совета

                                                                                 народных депутатов V созыва

О реализации прогнозного плана (программы)
приватизации муниципального имущества на 2016 год

Руководствуясь Положением о порядке управления муниципальным имуществом города Ливны, утвержденным решением Ливенского городского Совета народных депутатов от 28 мая 2015 года № 47/416-ГС,  в целях реализации принципов открытости и публичности, заслушав отчет о реализации прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества за 2016 год начальника управления муниципального имущества администрации города Ливны, Ливенский городской Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
1. Отчет о реализации прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества города Ливны на 2016 год принять к сведению.
2.  Опубликовать настоящее решение в газете "Ливенский вестник".
Председатель Ливенского городского
Совета народных депутатов                                                             Е. Н. Конищева
Приложение к решению
Ливенского городского Совета
народных депутатов

от 26 апреля 2017 г. № 9/112-ГС
Отчет о реализации прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества города Ливны за 2016 год
Приватизация муниципального имущества в 2016 году осуществлялась в соответствии с прогнозным планом (программой) приватизации объектов муниципальной собственности города Ливны и способах приватизации на 2016 год (далее - Прогнозный план приватизации), утвержденным решением Ливенского городского Совета народных депутатов от 24 декабря 2015 №53/493-ГС.
Основными целями настоящего Прогнозного плана приватизации  являются повышение эффективности использования муниципальной собственности, пополнение доходной части бюджета города, обеспечение планомерности процесса приватизации, уменьшение расходов бюджета города на управление муниципальным имуществом.

В соответствии с Прогнозным планом приватизации на 2016 год планировалось реализовать 13 объектов недвижимого имущества и 1 объект движимого имущества на общую сумму 16 672 297 руб.

Для реализации Прогнозного плана приватизации управлением муниципального имущества администрации города Ливны была проведена работа по подготовке всех необходимых документов, в том числе изготовление технических планов, регистрация права муниципальной собственности, определение рыночной стоимости объектов муниципальной собственности, а также государственная регистрация перехода права собственности к новому собственнику.

В течение 2016 года управлением муниципального имущества администрации города Ливны было организовано 4 открытых аукциона по продаже муниципального имущества, 3 процедуры продажи посредством публичного предложения, 1 процедура реализации преимущественного права приобретения арендуемого имущества субъектами малого и среднего предпринимательства, 1 процедура продажи на конкурсе.
При этом общее количество выставленных лотов в течении года составило 24 шт., т.е. некоторые объекты выставлялись на торги  неоднократно.

Информация о проведении приватизации объектов муниципальной собственности размещалась на официальном сайте администрации города Ливны в сети «Интернет»,  на федеральном сайте торгов torgi.gov.ru , в других средствах массовой информации.
Путем проведения открытого аукциона реализован 1 объект движимого имущества, посредством реализации преимущественного права приобретения арендуемого имущества субъектами малого и среднего предпринимательства 1 объект недвижимого имущества.
Перечень приватизированных объектов в 2016 году

	№№

п/п
	Наименование, площадь, адрес

проданного объекта,
	Договор купли-продажи,

покупатель
	Ориенти-ровочная сумма поступлений,  руб.

(в т.ч. НДС)
	Сумма по договору
купли-продажи,

руб.

(в т.ч. НДС)

	Способ приватизации – продажа на аукционе с открытой формой подачи предложений

	1.
	Транспортное средство ЗИЛ-130, тип ТС - специализированный автомобиль, год изготовления ТС - 1984
	№ 2
от 14.04.2016 г.,  АО «ГМС Ливгидромаш»

	97200
	97200

	Способ приватизации – преимущественное право арендатора на приобретение имущества

	2.
	Орловская область, г. Ливны, ул. Кап. Филиппова, д. 60,
пом. 17, нежилое помещение, площадь 39,9 кв.м.,
	№1 от  29.04.2016 г, ООО «Гидромашжил-сервис»
Рассрочка на 1 год
с начислением процентов исходя из ставки, равной одной трети ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на дату опубликования объявления о продаже арендуемого имущества
	1420000
	1420000

Перечень муниципального имущества, не реализованного в 2016 году
	№

п/п
	Адрес объекта
	Объект права
	Общая площадь  объекта кв.м.
	Сведения о подлежащем приватизации земельном участке,
на котором расположен объект недвижимости

	1
	Орловская область, г.Ливны, ул. Карла Маркса, д.147,
лит.Б, Б1, Б2, Б3, Б4, Б5

	Здание
	494,8

	земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: эксплуатация и обслуживание здания, общая площадь 1898 кв. м, адрес объекта: Орловская область, г.Ливны, ул.Карла Маркса, 147, кадастровый номер 57:26:0010221:182

	2
	Орловская область, г.Ливны, ул. Максима Горького, д.26, лит. А, А1, А2, А3

	Нежилое здание
	438,5

	земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: эксплуатация и обслуживание нежилого здания, общая площадь 1442 кв. м, адрес объекта: Орловская область, г.Ливны, ул. Максима Горького, 26, кадастровый номер 57:26:0010220:228

	3
	Орловская область, г.Ливны, ул.Московская, д.111

	Станция юных натуралистов
	141,2

	земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: эксплуатация и обслуживание административного здания, общая площадь 1255 кв. м, адрес объекта: Орловская область, г.Ливны, ул.Московская, 111, кадастровый номер 57:26:0010217:75

	4
	Орловская область, г.Ливны, ул.Селищева, дом1, пом.200, лит.А
	Нежилое помещение
	69, 9

	нет

	5
	Орловская область, г.Ливны, ул.Орджоникидзе, д.2а

	Нежилое здание
	346,7

	земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: эксплуатация и обслуживание нежилого здания, общая площадь 666 кв. м, адрес объекта: Орловская область, г.Ливны, ул.Орджоникидзе, 2-а, кадастровый номер 57:26:0010219:190

	6
	Орловская область, г.Ливны, ул.Ленина, д.6, пом. 1

	Помещение

Существующие ограничения (обременения) права: объект относится к объектам культурного наследия регионального значения «Дом жилой», XIX век
	32,4

	нет

	7
	Орловская область, г.Ливны, ул.Ленина, д.6, пом. 2

	Помещение

Существующие ограничения (обременения) права: объект относится к объектам культурного наследия регионального значения «Дом жилой», XIX век
	27,3

	нет

	8
	Орловская область, г.Ливны, ул.Ленина, д.6, пом.3

	Помещение

Существующие ограничения (обременения) права: объект относится к объектам культурного наследия регионального значения «Дом жилой», XIX век
	25,2

	нет

	9
	Орловская область, г.Ливны, ул.Ленина, д.6, пом.4

	Помещение

Существующие ограничения (обременения) права: объект относится к объектам культурного наследия регионального значения «Дом жилой», XIX век
	33,6

	нет

	10
	Орловская область, г.Ливны, ул.Ленина, д.6, пом.5

	Помещение

Существующие ограничения (обременения) права: объект относится к объектам культурного наследия регионального значения «Дом жилой», XIX век
	40,9

	нет

	11
	Орловская область, г.Ливны, ул.Ленина, д.6, пом.6

	Помещение

Существующие ограничения (обременения) права: объект относится к объектам культурного наследия регионального значения «Дом жилой», XIX век
	32,3

	нет

	12
	Орловская область, г.Ливны, ул.Ленина, д.6, пом.7

	Помещение

Существующие ограничения (обременения) права: объект относится к объектам культурного наследия регионального значения «Дом жилой», XIX век
	51,7

	нет

Причина, по которой указанное имущество не было приватизировано - общий финансовый спад на рынке недвижимости и низкий спрос на предлагаемое к продаже имущество.
Таким образом, в 2016 году приватизировано 2 объекта муниципального имущества на сумму 1517200 руб.

Общая сумма поступивших доходов от приватизации муниципального имущества в 2016 году составила 892216,37 руб., в том числе:
по прогнозному плану приватизации на 2016 год – 701535,78 руб.;

по договорам купли-продажи, заключенным в 2010-2015 годы с рассрочкой платежа, при реализации преимущественного право арендатора на приобретение имущества – 190680,59 руб.